qa.

g
0a,
a
K
®
€)

©E
E
©
€$

e
©
©'

g

0Q
q
Ç

Q.

©
.a

®e
®
30
0
E
®
©

a

©
©

Eg
-'+

a
m

''©C

Qq

€q

ã
Ü

©q
g

€q

?

Minuta

s.
.Q
E
8
@

©E
E
®
€©
€$

©

I' TERMO DE ADITAMENTO
CONVÊNIO N' 6224/2018

CeasaMinas
Departamento Jurídico

7 Termo Aditivo

Convênio 26 f 2018

I' Termo de aditamento ao Contrato n'
6224r20'\8 "que celebram entre si, de um

lado o Estado de Minas Gerais, por
intermédio do Corpo de Bombeiros Militar de

Minas Gerais e de outro, as Centrais de

abastecimento de Minas Gerais S.A. -

CEASAMG, com interveniêncla da

Associação Comercial da CEASA -

ACCEA SA"

As partes conveniadas, já devidamente qualificadas nos autos do
Convênio supracitado, tem entre si ajustado o presente termo de aditamento,

aplicando no que couber, as disposições da Lei Federal n' 8.666/93, e suas

posteriores modificações, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJ ETO

1 .1- Este instrumento tem por objeto:

1 .1 .1- Prorrogar o prazo de vigência do Convênio n.' 6224/2018

CLÁUSULA SEGUNDA -- DA VIGÊNCIA:

2.1- Fica prorrogada a vigência do Convênio n.' 6224/2018 por mais 12
meses, com início em 01 de janeiro de 2019 e término em 31 de dezembro
de 201 9. Ü
C LÁUSULA TERCEIRA DA PUBL'lCAÇÀO: y1- Esse termo de aditami na data assinatura e com

€N

g0a,
6K
©0

l

©E
E

SE
©
Q

l

q
'+

€q

Q,

©

eficácia legal a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial.

3.2- A publicação do extrato do presente termo de aditamento no Diário

Oficial da União ficará a cargo da CEASA, em obediência ao disposto no

parágrafo único do art. 61 , Lei Federal n'- 8.666/1993.

CLÁUSULA QUARTA-DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

E
©

.:Q

E
€6
3
U
g

€o

Eg

g
a
'©E

0
q

ka
l

eq

€q

ê

.©

E
©
0
@

E
E
©

€B

g

4.1- Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Convênio 6224/2018,

publicado em 24 de maio de 2018, respeitando no que couberem, as
alterações inseridas.

E por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente Termo de
Aditamento em 03 (três) vias, de igual teor e forma, na presença de 02 (duas)

testemunhas que também o subscrevem.

Contagem, 17 de dezembro de 2018

P/ CEASA/MG

JitiaEÍla'lqtactuiaveli Cardoso
Diretor FinanceiroDiretor Presidente

P/ ACC

DíÍetor Financeiro

P/ CBÜMG

Ctáudfb RobQrto de
Comand

Óuza, Coronel BM
!-Geral

TESTZBluníIAq:

Valter Vagner da. Foi ;ecd/CPF506. 163 .826.34

CONVÉNIO NO 6224/2018
ã
8
Q,
€$
R

g
€B

.Q

€$C
€s3
©
eL:
®
©

PLANO DE TRABALHO

q
g©E

l DADOS CADASTRAIS

E

®
=

0

€q L
.©
E0
€©
€$e
E®
®
©
©

E
k

k©

Req
'q-

@

©

q

€q

'©G
a,

CNPJ
17 .504 .325/0001 -04

INSC ESTADUAL
Isento

CPF
030.585.546-80

CIDADE
Belo Horizonte

UF
MG

€N

€s
'

0a.
6K

l

0
E
E
©

8E
©

l

q
'q'

©,

TITULO DO PROJETO PERÍODO DE KXECt:lÇ4Q
Estabelecimento dé condições de cooperação INÍCIO TERMINO
mútua para melhoria da execução dos serviços do
CBMMG no interior da CEASA e região.
Pelo CBMMG: Executar o serviço de prevenção e
combate a incêndio, busca e salvamento, resgate
e defesa civil no interior da CEASA e região.
Pela CEAVA: Manter a destinação da área
atualmente ocupada e indicada na planta do platâ
urbanizado da CEASA para funcionamento do
Pelotão de Bombeiro Militar. Consignar em seu
orçamento dotações orçamentárias para a
cobertura das despesas deste convênío,
realizando repasses financeiros conforme este
Plano de Trabalho.
IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO
Estabelecimento de condições de cooperação mútua entre os convenentes,
visando o incremento das atividades de prevenção e combate a incêndios, busca
e salvamento, resgate e defesa civil no interior da CEASA e região, através de
melhoria do suporte logístico.
JUSTIFICATIVA DA PROPOSIÇÃO
Auxilio logístico ao 2' BBM, através de cooperação mútua entre os convenentes,
para suprir as necessidades da Unidade, com objetivo de melhorar a prestação
do serviço de prevenção, combate a incêndio, busca e salvamento, resgate e
defesa civil no interior da CEASA e região, através do Pelotão BM instalado
dentro da CEASA/MG.

E
.:Q

€$G
63
©
gL
€B
©

l

ZE
':+

M
m

'©S

©q

€q

k
€Ü

l

q
€q

€q

ê

.Q
E
©
©
€g
®€
E
®
€©
€$

©

01 /01 /201 9 31/12/201 9

3. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (METAS A SEREM ATINGIDAS)

Etapa/fase ESPECIFICAÇÃO
materiaisAquisição de equipamentos.

demateriaispermanentes consumo
custeio de despesas e contratação de

suprirterceirizad os paraserviços
BBMdo 2ologísticasnecessidades

conforme atividades e projetos executados
pelo CBMMG

PRAZO

01 /01 /201 9
a

31/12/201 9
Unica

<
Z ê

©
E

4. PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

'

0a.
g
®
©

U

©
E
E
©

€B

e
0

Ü

q
'i#

€N
€q

Q,

Embarcações
Energia elétrica
Equipam :omunicação e telefonia

Estudo e prometo de bens natrimoniãveis
t"erramentas, ferragens e utensílios
FomecÍmento de alimentação
'Fíêtamento e locaçêg
Livros técnicos
Locação de
t.i;t;ãÉ;ããããiéMlió de coDlgwgçê9.H
Locação de serviço de lavanderia
tÓt;ãi;ãiaãiê&ÜÓ deBb©DH.S.©©y@
Locação de serviços gráficos
Locação de TV por as

ipamentos de uso
industrial
Materiais de laboratório e orodutos
Material cívico e educqljyg
Material de informática
Material de seguranca e a
Material elétrico
Material gráfico e impreglg!
Mãtérial hidráulico
Üãiêi:ÜÍ&iéêiÉã; Fiospi
Material paraii;iãiiãíããra acondicionamento e embalagens
Material para escritório
Material para óculos automotores

Material para ma11ylgD
Mobiliário
abras e instalações
Obrigações tributárias e c

Prêmios, dipjç? corações e medalhas
Produtos alimentícios
Piüiicação e divulgqçê9
Rêi; lárãdq+g!!! inléveb

Reparo e manutenção de veículos
Serviço Postal : telegráfiçg
Transporte icionamento de materiais
ÜGh;iü;üfà+deBÉü9.s.ÇP4ü@
Veículos

€$
.D

®C
©3
U
0
E
€$
©

!

€9

8g
':#

M
©

'u E

B'u

q
g

k
l

q

€q

N

.Q

E
©0

C
E
6

reza

R$ 20.000,00

)etrechos operacionais

)ão e repg11949.J11]9y919

ABR/19

#

©
®
0a,
9
®
Q

]

0
E
E
©

SE
00

[

q
'«

€9

a.
©'

R$ 20.000,00
MAI/19

R$ 20.000,00
SET/19

R$ 20.000,00

R$ 20.000,00
JUN/19

R$ 20.000,00
OUT/19

R$ 20.000,00

R$ 20.000,00
JUL/19

R$ 20.000,00
NOV/19

R$ 20.000,00

R$ 20.000,00
AGO/19

R$ 20.000,00
DEZ/19

R$ 20.000,00g
.©

©
C
€$30
©
$.

®
©

S
k
e
-q'

E

'©e

e
q
g

€q

k
€s

l

Req

ê

6. DECLARAÇÃO
L

.©

E0
©
€©
€6
€
E
©
€$
©
©

proponente, declaro para os devidos
fins de prova junto a ACCEASA e a
CEASA/MG para os efeitos e sob as
penas da lei, que inexiste qualquer
débito em mora ou situação de
inadimplência com o Tesouro Nacional
ou qualquer órgão ou entidade da
Administração Pública Federal,
Estadual e Municipal que impeça a
transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas no orçamento
da União, na forma deste plano de
trabalho.

Pede deferimento

Belo Horizonte de de

CLAUDli íÕUZA, CORONEL BM
COMANDANTE-GERAL

7. APROVAÇÃO PELA CONCEDENTE

APROVADO
Contagem, .;4.) de .bÉ? .,.é,.

<
Z
B
<
<

ê0
E

g
ê
8

€
Q

RA BRANT
DIRETOR PRESIDENTE DA CEASA/MG

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3
ISBN 1677-7069 Ne 1, quarta-feira, 2 de janeiro de 2019

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICUUURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICUnURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE ALAGOAS i: : nBBH :C$ÜÊIÊH#l

" ":uPEn"llÊX:gjl:iiláÜ1lEFH- É11-/m'SEKgRb#:"Á''" '
ESTRATO DE CONTRATO Ng 6/2018 UASG 130027

:::EF;ÊXb:WTH:':=1'Z=;gg=R?.=,=='i':S:ÊZ,E"naEN "

Data de Assinatura: 20/12/2018

""'uBIE$:.uniu'&f:#BE'sxmediEu-"

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

[SICON - 31/12/2018} 130027-00001-2018NE800084
EXTRAÍA DE CONTRATO Ne 7/2018 - UASG 130027

y;.!F;Ê:b:T:H=: "";'i:=;935=?.=,=ã:'=::Ê'.É=HP.=

l lgggl rgT E l:iÉlll:FBll
Assinatura: 20/12/2018.

(SICÓN 31/12/2018) 130027-00001-2018NE800084

ESTRATO DE TERMO AoITIVO Ne 2/2018 - IJASG 130027

Número do contrato: B/2016.

Assinatura: 21/12/2018

EXTRATO DE TERMO ADITlyO Ne 1/2018 - UASG 130072

Número do Contrato: 2/2018

18/12/2018.

(S}CON - 31/12/2018} 130027-00001-2018NE800084
RETIFECAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Ne 3/2018 publicado no D.O.U. de OS/12/2018

Seção 3, Pág. 5. Onde se lê: Valor R$ 2.117,20 Leia-se: Valor R$ 2.356,94
(SICON 31/12/2018) 130072-0DOO1-2018NE800048

ESTRATO DE TERMO ADnlyO Ne 1/2018 - IJASG 130072

(SICON - 31/12/2018) 130027-00001-2018NE800084
RETIFICAÇÃO

Número do Contrato: 7/2017.

Assinatura: 18/12/2018.

No Extrato de Termo Aditivo Ne 3/20IB publicado no D.O.U. de D5/12/2018
Seção 3, Pág. 5. Onde se lê: Valor' R$ 6.412,04 Leia-se: Valor R$ 9.268,54

(SICON 31/12/2018) 130027-00001-20t8NE800084
SERViçO DE APOIO ADMiNiSTRAtivo

SEçÃO DE AriViDADES GERAIS
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

(SECON - 31/12/2018) 130072-00001-2018NE800048

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A

EXTRBTO DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTR4TO DE TERMO ADITIVO

Pregãorinetlonicoia 4ederal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de Alagoas
torna pública a assinatura das seguintes Aras de Registro de Preços .resultado do Pregão
Eletrõnico de Registrü de Preços n9 04/2018, todas assinadas na dia 20/lz/zulu, com

gR#($il#nn:
Unitário R$ 69.308,88; Valor Total do Item R$ 346.544.40.

ãi$@ $@Ü[g iã:iliii.s]g] i
em dia de expediente, na Seção de Atividades Gerais.

supERINTENDêNCiA FEDERAL DE 8aBiÇuuuFA. .pecuÁRIA EESTADO DO CEARA

IREI: W:;ERÜg='ggn;:T;,=TEE=, :.%m. $
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA

EMBRAPA CERRADO

Cegar Macedo Barbalho, Diretor do CDT UnB
EMBRAPA CLIMA TEMPERADO

EXTRArOS DE CONTRATO

' 'ÀÊI.Êh:ãêiiUÉiÜ'ÕO NO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNtCO Ne 7/2018 - UASG 130022

Prefeitura de Imbituba/SC

EXTRAÍO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Gerais

N/ISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNI'CO Ne 53/2018 - UASG 135031

COSE DIAS VIANNA FILHO
Chefe Adjunto da AdministraçãoOSIMAR COSTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

(SIASGnet 28/12/2018) 130022-00001-2018NE800014
(sIASGnet - 28/12/2018) 135033.-13203-2018NE800053

Este documento pode
http://www.in.gw.br/a

verificado no endenço eletrõnico
attcidade.lltm!, pelo código OS302019Q102000Q3

Documento a:
que instl

lado digitalmente canforl
Infraestrutura de Cha'

MP ng 2.200-2 de 24/D8/2001,
públicas Brasileira - ICP-Brasil. ©

éoLICirAÇÃO OE CONTRATAÇÃO
Páginas
Data:
Hora:
01.012

l
07/12/2018
13 ;51 :29

Emissão:
NO do Movimento:

06/12/2018

.'"; nÊq.W48
Área Solicitante

f
Departaií ento de Operações - TS

àtõ 2 6/20 1 8

1220

''ã Õi o03 . o012
i.'ãF' UN 54Í.ooo o0 240.000.00

l Total Geral: 240 . 000 , 00

Centro de Custo:

0

.JUSTIFICATIVA: (Convnnhi nento Obrigatório!) Bombeiros), prorrogando seu prazo por 12 meses, com início err
OI/O1/19 e término em 31/12/19.

liR$H:li$UliH%ÊHHH$! ;:!::içn
CONDIÇÕES DO CONTRATO: (Preenchimento Obrigatório!)

.:::;;z.-\ .:.,-.-...-- (=
.Ariaaiü IJosé 'Ferreiía

©©êb8UÓBlpdi) DEPIA:

.e.L,.t.Z:,.E.

/

-!.&/.@

consulta Orçamentária: o Disponívelo Indisponível(x) Outros: RDC

Dotação Orçamentária: 249.900 Convênios

Valor Contábil Realizado: R$

Valor Empenhado no Exercício: R$

Verba Orçamentária Empresa:W R$
(

) SIM

/

a

Jâl!,d. \

contrato, se fo= o caso-

l l:lll: ; ll:ll:l.l:1111:;:lll lll:ll llll+ :;:. ::==':.:'::::=:::" ;:i: ::;:'=:::::==:: "'
4 - os contratos passam a ter vi-gênci.a mini.ma de 30 (tri-nl:a) di-as . ão for aprovada volta para
5 - Se aprovado a sob.citação segue para o DELLA ou cpl (caso xzc= açav/ . a= -«v
o Departamento solicltante

#